ЖИТИЈА СВЕТИХ РАСТКО 12

2/15. Фебруар - Сретење Господње.

У четрдесети дан по Рождеству донесе Пресвета Дева свог

божанског Сина у храм јерусалимски да Га, сходно закону,

посвети Богу и себе очисти (Левит 12, 2-7; Исход 12, 2). Иако ни

једно ни друго није било потребно, ипак Законодавац није хтео

никако да се огреши о Свој Закон, који је Он био дао кроз Свога